

**Nordea 1, SICAV**  
**Société d'Investissement à Capital Variable**  
**R.C.S. Luxembourg B 31442**  
**562, rue de Neudorf, L-2220 Luxembourg**

## PAZIŅOJUMS AKCIONĀRIEM

Ar šo informējam jūs kā "Nordea 1, SICAV" akcionāru, ka 2019. gada jūnijā iznāks jaunais "Nordea 1, SICAV" prospekts ar turpmāk norādītajām izmaiņām, kas stāsies spēkā 2019. gada 19. jūnijā:

Visi fondi var izmantot atvasinātus instrumentus riska ierobežošanai (samazināšanai), efektīvai portfeļa pārvaldībai un ieguldījumu pieauguma nodrošināšanai.

S akciju šķiras ir jauns akciju šķiru veids, kas pieejams visiem ieguldītājiem, kuri izpilda rakstveida vienošanās noteikumus un piekrīt ieguldīt šajā akciju šķīrā tikai savus uzkrājumu plānus. S akcijas ir pieejamas tikai atsevišķiem fondiem, kuri liek uzsvāru uz vides, sociālo un korporatīvo pārvaldību (ESG) vai tematisko pieeju.

Neviens fonds neplāno iesaistīties vērtspapīru aizdevumu darījumos.

"Caceis Bank S.A." Itālijas filiāle ir pievienota maksājošo aģentu sarakstam Itālijā.

No teksta ir svītrotā atsauce uz pārstāvošo aģentu Zviedrijā, jo rīkojumu var iesniegt, tieši sazinoties ar maksājošo aģentu Zviedrijā, jūsu starpnieku vai pilnvarotu izplatītāju.

## Izmaiņas, kuras skar tikai atsevišķus akcionārus

Izmaiņas esošo apakšfondu nosaukumos	
Šobrīd	No spēkā stāšanās datuma
Nordea 1 – Danish Mortgage Bond Fund	Nordea 1 – Danish Covered Bond Fund Ieguldījumu politikas aprakstā ir ieviesti labojumi, lai atspoguļotu to, ka fonds galvenokārt iegulda Dānijas segtajās obligācijās. Vismaz divas trešdaļas no saviem kopējiem aktīviem fonds iegulda segtās obligācijās, ko emitējušas publiskas institūcijas vai uzņēmumi, vai finanšu institūcijas, kuras reģistrētas vai galvenokārt veic saimniecisko darbību Dānijā.

Izmaiņas esošajos apakšfondos	
Akciju fondi	
Nordea 1 – Chinese Equity Fund	Gada pārvaldes maksas ir samazinātas šādi: E un P šķira: no 1,80 % uz 1,50 %

	C šķira: no 1,10 % uz 0,95 % I šķira: no 1,00 % uz 0,85 %
Nordea 1 – Emerging Stars Equity Fund	Gada pārvaldes maksas ir samazinātas šādi: C šķira: no 0,95 % uz 0,85 % I šķira: no 0,85 % uz 0,75 %
Nordea 1 – European Stars Equity Fund	Gada pārvaldes maksas ir samazinātas šādi: C šķira: no 0,95 % uz 0,85 % I šķira: no 0,85 % uz 0,75 %
Nordea 1 – Global Climate and Environment Fund	Gada pārvaldes maksas ir samazinātas šādi: C šķira: no 0,95 % uz 0,85 % I šķira: no 0,85 % uz 0,75 %
Nordea 1 – Global Frontier Markets Fund	No teksta ir svītrots darbības rādītāju salīdzināšanai izmantotais ienesīguma standarts.
Nordea1 – Global Gender Diversity Fund	Gada pārvaldes maksas ir samazinātas šādi: C šķira: no 0,95 % uz 0,85 % I šķira: no 0,85 % uz 0,75 % Paskaidrots, ka fondi veic papildu izvērtēšanu, lai atsijātu konkrētas apakšnozares vai uzņēmumus, kas neatbilst vides, sociālajiem un korporatīvās pārvaldības (ESG) kritērijiem.
Nordea 1 – Global Real Estate Fund	Darbības rādītāju salīdzināšanai izmantotā ienesīguma standarta nosaukums ir mainīts no “FTSE EPRA Nareit Developed Index (USD)” uz “FTSE EPRA Nareit Developed Index – Net Total Return”.  Fonda ieguldījumi jaunattīstības tirgu nekustamā īpašuma uzņēmumu akcijās ir samazināti no 25 % līdz 20 %.  Ieguldījumu apakšpārvaldnieks “Cohen & Steers Capital Management, Inc” ir nomainīts uz “Duff & Phelps Investment Management Co”.
Nordea 1 – Global Small Cap Fund	Galveno atlasīto uzņēmumu tirgus kapitalizācijas kritēriji ir samazināti un var būt no 50 miljoniem ASV dolāru līdz 10 miljardiem ASV dolāru.  Ieguldījumu apakšpārvaldnieks “Thompson, Siegel & Walmsley LLC” ir nomainīts uz “GW&K investment Management LLC”.
Nordea 1 – Global Stars Equity Fund	Gada pārvaldes maksas ir samazinātas šādi: C šķira: no 0,95 % uz 0,85 % I šķira: no 0,85% uz 0,75 %
Nordea 1 – Nordic Equity Fund	Gada pārvaldes maksas ir samazinātas šādi: C šķira: no 1,10 % uz 0,95 % I šķira: no 1,00 % uz 0,85 %
Nordea 1 – Nordic Stars Equity Fund	Gada pārvaldes maksas ir samazinātas šādi: C šķira: no 1,10 % uz 0,85 % I šķira: no 1,00 % uz 0,75 %
Nordea 1 – North American Small Cap Fund	Darbības rādītāju salīdzināšanai izmantotais ienesīguma standarts “Russell 2000 Index – Net Return Index” ir nomainīts uz “Russell 2000 Value – Net Return Index”, kas labāk atbilst produkta raksturam. Galveno atlasīto uzņēmumu tirgus kapitalizācijas kritēriji ir mainīti un var būt no 50 miljoniem ASV dolāru līdz 10 miljardiem ASV dolāru. Ieguldījumu apakšpārvaldnieks “Clarivest Asset Management LLC” ir nomainīts uz “River Road Asset Management LLC”.
Nordea 1 – North American Stars Equity Fund	Gada pārvaldes maksas ir samazinātas šādi: C šķira: no 0,95 % uz 0,85 % I šķira: no 0,85 % uz 0,75 %

Nordea 1 – North American Value Fund	<p>Darbības rādītāju salīdzināšanai izmantotais ienesīguma standarts “S&amp;P Composite – Total Return Index” ir nomainīts uz “Russell 3000 Value Net Return Index”, kas labāk atbilst produkta raksturam.</p> <p>Ieguldījumu apakšpārvaldnieks “The London Company of Virginia, LLC” ir nomainīts uz “River Road Asset Management LLC”.</p> <p>Riska apsvērumu sarakstā ir iekļauts koncentrācijas risks.</p>
<b>Obligāciju fondi</b>	
Nordea 1 – Emerging Stars Bond Fund Nordea 1 – European Corporate Stars Bond Fund Nordea 1 – European High Yield Stars Bond Fund	Paskaidrots, ka fondi veic papildu izvērtēšanu, lai atsijātu konkrētas apakšnozares vai uzņēmumus, kas neatbilst vides, sociālajiem un korporatīvās pārvaldības (ESG) kritērijiem.
Nordea 1 – European Covered Bond Opportunities Fund	<p>Ieguldījumu politika ir nedaudz paplašināta, lai vismaz divas trešdaļas no saviem kopējiem aktīviem fonds varētu ieguldīt parāda vērtspapīros, ko ir emitējušas publiskas institūcijas Eiropā.</p> <p>Fonda modificētais ilgums ir mainīts un var būt no -0,5 līdz 4.</p>
Nordea 1 – Latin American Corporate Bond Fund	Ieguldītāju profila aprakstā ir papildus norādīts, ka fonds varētu šķīst pievilcīgs ieguldītājiem, kuri plāno ieguldīt vismaz 5 gadus.

Šajā paziņojumā trekn drukā izceltie termini atbilst Prospektā norādītajai definīcijai, ja vien pēc konteksta nav jāpiemēro cita nozīme.

Prospekta atjaunināto 2019. gada jūnija redakciju bez maksas var saņemt Sabiedrības vai “Nordea Investment Funds S.A.” reģistrētajā birojā ar adresi 562, rue de Neudorf, L-2220 Luxembourg, Grand Duchy of Luxembourg un internetvietnē [www.nordea.lu](http://www.nordea.lu), tiklīdz “CSSF” ir laidusi klajā oficiālo Prospektu, kas apstiprināts ar zīmogu, vai, ja pieejams, “Nordea” vietējās internetvietnēs.

Akcionāri, kuriem ir jautājumi par iepriekš minētajām izmaiņām, tiek aicināti vērsties pie sava finanšu konsultanta vai “Nordea Investment Funds S.A.” Klientu apkalpošanas dienestā pa tālruni +352 43 39 50-1.

Luksemburga, 2019. gada 14. maijs  
“Nordea 1, SICAV” Direktoru padome